
  

UCHWAŁA NR IX/88/2025 

RADY GMINY NURZEC-STACJA 

z dnia 25 września 2025 r. 

w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej i wyłączenie jej w całości z użytkowania jako drogi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

2024 poz. 1456, 1572, 1907, 1940) oraz art. 10 ust. 1 – 3 w związku z art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 

1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 320, poz. 1222) po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu 

Siemiatyckiego, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Pozbawia się kategorii drogi gminnej drogę Nr 157633B, oznaczoną numerem geodezyjnym 1178/5 

o powierzchni 1,9739 ha, położoną w obrębie geodezyjnym Nurzec-Stacja, gmina Nurzec-Stacja. 

2. Położenie drogi Nr 157633B przedstawia załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Pozbawiona kategorii drogi gminnej nieruchomość, o której mowa w § 1, zostaje wyłączona 

z użytkowania jako droga. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nurzec-Stacja. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Kamil Grzyb

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 29 września 2025 r.

Poz. 3890



Załącznik do uchwały Nr IX/88/2025 

Rady Gminy Nurzec-Stacja 

z dnia 25 września 2025 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3890



Uzasadnienie 

Ustawa o drogach publicznych z dnia 21 marca 1985 r. (Dz. U. z 2024 r. poz. 320 z późn. zm.) określa 

kategorie dróg publicznych ze względu na funkcje jakie pełnią w sieci drogowej. Zgodnie z art. 10 ust. 1 

przywołanej ustawy organem właściwym do pozbawienia drogi dotychczasowej kategorii jest organ właściwy 

do zaliczenia jej do odpowiedniej kategorii. Pozbawienie drogi jej kategorii na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy 

dokonuje się w trybie właściwym do zaliczenia drogi do odpowiedniej kategorii. Zgodnie z art. 10 ust. 3 

przywołanej ustawy pozbawienie drogi dotychczasowej kategorii, nie może być dokonane później niż do końca 

trzeciego kwartału danego roku, z mocą od 1 stycznia roku następnego. W związku z powyższym oraz 

stosownie do zapisów art. 10 ust. 1, 2, 3 w związku z art. 7 ust. 2 cytowanej powyżej ustawy, zaliczenie  

do kategorii dróg gminnych następuje w drodze uchwały rady gminy po zasięgnięciu opinii właściwego 

zarządu powiatu. Wójt Gminy Nurzec-Stacja pismem nr RRG.7234.1.2025 z dnia 24 lipca 2025 r. wystąpił  

do Zarządu Powiatu Siemiatyckiego z wnioskiem o wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie 

pozbawienia kategorii drogi gminnej nr 157633B, zlokalizowanej na działce oznaczonej geodezyjnym  

nr 1178/5, położonej w obrębie Nurzec-Stacja i wyłączenie jej z użytkowania jako drogi publicznej. Zarząd 

Powiatu Siemiatyckiego uchwałą Nr 52/222/2025 z dnia 26 sierpnia 2025 zaopiniował pozytywnie projekt 

uchwały. 

Potrzeba pozbawienia kategorii drogi gminnej nr 157633B położonej na nieruchomości oznaczonej  

jako działki nr 1178/5, obręb Nurzec-Stacja i wyłączenie jej z użytkowania wynika z faktu, że droga ta  

nie jest użytkowana do celów komunikacyjnych. Przedmiotowa droga jest otoczona terenami leśnymi 

zarządzanymi przez Lasy Państwowe Nadleśnictwo Nurzec a jej przebieg kończy się na terenach Nadleśnictwa 

Nurzec. Wyłączenie z użytkowania przedmiotowej drogi  pozwoli na dokonanie regulacji własnościowych 

pomiędzy Gminą Nurzec-Stacja a Lasami Państwowymi Nadleśnictwem Nurzec. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3890


		2025-09-29T12:15:37+0000
	Polska
	Dorota Tadaj
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




